
  
 
 

 

 
 

 
Zápis ze zasedání Výboru KS JMK dne 26. 8. 2023 od 10,00 hodin 

v Olešnici na Moravě 
 

Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonomka – I. 
Drobiličová, logistik-manager - L. Reidlinger, předsedové krajských sekcí – drůbeže – Mgr. 
M. Nečasová, holubů – MVDr. V. Ráček, exotů – J. Hon, králičího hopu – T. Pouchlý 
  
Omluveni: místopředseda Ing. J. Albrecht, předseda sekce MCH – J. Rovenský 
Neomluveni: předseda sekce králíků – Ing. J. Nocar 
 
Kontrolní komise KS JMK: A. Polášková 
 
Pozvaní hosté – členové výstavního výboru:  
Martin Uher, Jiří Sec, Rostislav Valeš, Monika Skácelová, Markéta Poláková 
 
                                                   
Program:  

1. Zahájení a program schůze a představení předsedů zbývajících sekcí, zapisovatel, 
ověřovatelé zápisu 

2. Příprava výstavy MORAVIA Brno 2023 a RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 
- Výstavní podmínky – Ing. Malá 
- Logistika výstavy – L. Reidlinger a MVDr. V. Ráček 
- Katalog, klecné – I. Drobiličová 
- Samotná akce – jednotliví garanti 

3. Volba předsedy krajské komise pro práci s mládeží 
4. Volba předsedy krajské sekce okrasného a exotického ptactva 
5. Volba předsedy krajské sekce králičího hopu 

 
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání, představení předsedů zbývajících sekcí, 
volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu – zasedání zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. 
Radek Novotný. Uvedl, že se jedná o zasedání Výboru KS JMK (bez členů Rady KS JMK) za 
účelem organizačního zajištění dvou následujících akcí – MORAVIA Brno 2023 a RABBIT 
JUMPING MORAVIA 2023. Představil nové předsedy zbývajících sekcí, a to sekce exotů – 
Josef Hon, sekce králičího hopu – Tomáš Pouchlý a komise pro práci s MCH – Jiří Rovenský. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni Ing. Radek Novotný a Ilona Drobiličová. 
Předseda KS JMK kladně zhodnotil účast okresů na Celostátní soutěži MCH v Olomouci, 
Hodonín obsadil 2.místo, po dlouhé době se zúčastnila Oblast Brno, poděkoval okresům 
Vyškov a Blansko za účast. Připomněl, že účastnický poplatek je hrazen z rozpočtu Krajského 



sdružení a je tedy nutné při odhlášení účastníka soutěže s Krajským sdružením komunikovat – 
při neúčasti vrátit účastnický poplatek nebo nahradit účastníka soutěže. Je nezodpovědné 
nechat propadnout účastnický poplatek (oblast Brno). 
Kritizoval také špatnou propagaci této akce našich MCH na fb KS JMK. Je třeba, aby všichni 
zúčastnění, kteří dávají své příspěvky do jiných skupin na fb, nevynechávali naši skupinu, 
zbytečně se připravujeme o „body“, které se můžou projevit ve snížené dotační částce. 
 
2a. Příprava RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 
Došlo k výměně předsedy sekce, nový předseda př. Tomáš Pouchlý, nastal útlum ohledně 
počtu závodů a počtu závodníků králičího hopu v kraji. Proto komise bude pracovat na 
„zatraktivnění“, zvláštní ocenění začínajícím závodníkům apod. 
Rozdělení pohárů tak, jako v Olešnici (cca 3–6 pohárů navíc pro mladé závodníky z JMK), 
místo pořádání zajistí společně T. Pouchlý a L. Reidlinger. Spuštění přihlášek zajistí předseda 
KS Ing. R. Novotný, založení e-mailu na přihlášky zajistí Ing. D. Malá přístup pro T. 
Pouchlého, dále spolupráce s M. Sedláčkem – kontakt přes Klub KH. Účet na platbu 
startovného – účet nechat stejný. Bude stanoveno datum, do kdy je třeba zaplatit. Bude 
možnost dovybírat v hotovosti.  Max. 400 startů. L. Reidlinger předá T. Pouchlému inventurní 
seznam majetku ke králičímu hopu, zjistit, umístění jednotlivých položek a zajistit, aby 8. 12. 
2023 bylo vše v pavilonu B (inventurní seznam do 30.9.2023.) 
 
2b. Příprava MORAVIA Brno 2023 
- Dle hmg přípravy – probíhá jednání ohledně finanční záštity ministra MZe, jednání 
s primátorkou MB, připravují se dotační tituly pro rok 2024, předseda pochválil jednatelku 
s ekonomkou, které již samostatně zpracovávají „staré“ dotační tituly a on se může věnovat 
„novým“ 
- Klubovky, přibyla expozice As, expozice velkých voláčů – budou nad Klubem ZSK, budou 
mít svoje „50“ klece, cca 100 ks, bude upřesněno, jde o přípravu na jejich EV v roce 2024. 
k dispozici dostanou svůj stan, expozici orientálních racků doplní krátkozobí rejdiči, umístění 
„L“, včetně stanu pro garanty, cca jako loni.  
Dále Ing. D. Malá informovala o způsobu propagace výstavy MORAVIA. Nově jsme spustili 
pod záštitou hejtmana propagaci na portále IDOS, běžela upoutávka JUVENES, předseda 
zmínil, že běžela i v MHD Znojmo, vyzval o spolupráci a o „hlášení“ v prostředcích bus + 
vlaky v jednotlivých okresech v listopadu MORAVIA, JUVENES poběží v busech, vlak se 
musí ještě dojednat, plakáty a rozvezení roll-upů v Tullnu a Nitře zajistí MVDr. Ráček, 
jednání v Nitře se slovenských svazem – předseda, jednatel a MVDr. V. Ráček 
Zpracování seznamu posuzovatelů – důraz na finanční stránku – cestovné, hlavní garanti 
spolu s vedoucími posuzovateli připraví návrh, králíků a drůbeže je kladen do začátku 
posuzování CVMK,MD v Přerově, poslední úpravy posuzovatelů provede předseda 
s jednatelkou, posuzování adeptů – musí být adepti nahlášeny – odpovídá vedoucí 
posuzovatel.  
Posuzování exotů – přihlášky zaslané e-mailem zadá do online P. Jochman, seznam plemen 
do online programu zašle Martin Uher – do středy 30.8. 2023. 
 
2c. Logistika výstavy  
– uskladnění, současně je náš výstavní fundus umístěn ve skladu v Oslavanech, měsíční nájem 
8 tisíc Kč, kvůli zahrnutí do nákladové složky je nutné podepsání smlouvy – tato schválena, 
Oblast Brno přispěje na nájem částkou 3 tisíce na měsíc a vyzývá ostatní okresy se podílet 
„přiměřenou částkou“, cca 1 tisíc Kč – jednatelka připraví návrh na zasedání Rady KS 
 



souvisí s návozem klecí z Dubu, návrh svézt to 4 návěsy v úterý z Dubu, aby v Brně byly ve 
středu do 11 hodin. Otázka, zda nechat fundus v Oslavanech. L. Reidlinger poptával 4 
autodopravce, rozpětí mezi 45 tisíc Kč – 65 tisíc Kč.  
Nabídka na uložení výst.fundusu v Těšanech za cca 1000 Kč/měsíc, nájemní smlouva za 
vypůjčení výst.fundusu v Oslavanech je za 8000 Kč. Všichni souhlasí s odstěhováním 
výst.fundusu do Těšan.  Předložena nájemní smlouva na uskladnění výst. fundusu 
v Oslavanech – všichni pro. 
Dořešení přemístění výst.fundusu do Těšan – zajistí L. Reidlinger a V. Ráček, nutno dořešit 
do 19. 9. 2023. 
Manipulace s výstavním fundusem v Dubu, L. Reidlinger sdělil, že dodací list souhlasí. Je 
možno vystavit fakturu – dojedná L. Reidlinger s I. Drobiličovou 
Kráva Jitka – bude se stahovat z Oseku, zajistí L. Reidlinger, kompletaci i s vemenem zajistí 
M. Uher. Nutno dodat plachtu, aby nebylo mokro…  
 
2d  Katalog, klecné –  
Výstavní podmínky: vstupné – 150 Kč, děti od 130 cm 50 Kč, katalog - 150 Kč, výstavní 
poplatky: 70,- Kč (holubi 75,-), u exotů - 60,- Kč/ks, administrativní poplatek  - 100 Kč, u 
přihlášky bude administrativní poplatek 150 Kč,  
Diskutován prodej vstupenek online, prodej katalogů bude v kanceláři pro výdej pohárů a ČC 
(D. Reidlingerová a V. Reidlingerová + posílení jednou pracovnicí,)    
V sobotu 9. 12. 2023 budou ráno při otevření 4 pokladny na prodej vstupenek (na cca první 
dvě hodiny). Předseda navrhl předplatné vstupenky pro vystavovatele – hlasováním nebylo 
doporučeno realizovat.  
 
Změna v kolekci u holubů – nemusí být obojí pohlaví, ale opět se budou v katalogu uvádět 
čísla kroužků, holubů. 
 
2e – Samotná akce – podrobnosti k přípravě samotné akce budou předmětem jednání na 
dalším zasedání Rady a Výboru KS JMK dne 1. 10. 2023. 
 
3. Volba předsedy krajské komise pro práci s mládeží 
- zvolen již před zasedáním výboru 
 
4. Volba předsedy krajské sekce okrasného a exotického ptactva 
- zvolen již před zasedáním výboru 
 
5.  Volba předsedy krajské sekce králičího hopu 
- zvolen již před zasedáním výboru, př. J. Rovenský dodá zápis z volební korespondence 
 
 

  Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
                                                                                                   ------------------------------------- 
                                                                                                          Ing. Radek Novotný 
                                                                                                       předseda ČSCH, KS JMK 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Radek Novotný …………………………… 
 
Ilona Drobiličová  ……………………………… 


